[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1183 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de redutor de velocidade na Rua Abraão, próximo ao número 688, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação faz-se necessária devido às reclamações dos moradores do bairro em face do grande número de motoristas que transitam pela rua acima da velocidade permitida, o que pode ocasionar acidentes no local, pois torna-o perigoso tanto para os moradores quanto para os inúmeros pedestres que circulam por ali todos os dias.

Sala das Sessões, 1 de Dezembro de 2015.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

1 de Dezembro de 2015
)